
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

Exekutorská komora České republiky 

Anglická 20 

120 00 Praha 2 

ID datové schránky: vfrai9p 

 

 

 

K žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím - odložení žádosti o informace 

 

 

Digitální a informační agentura, odbor právní a legislativní, (dále jen „DIA“) obdržela dne 
11. prosince 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 
„InfZ“), podanou Exekutorskou komorou České republiky, sídlem Anglická 20, 120 00 Praha 2 (dále také 
„žadatel“). 
 
Žadatel požaduje následující informace: 
 
Agentura podle § 6h odst. 2 ZISVS spravuje Centrální místo služeb.  
 
Podle § 6 odst. 4 zákona platí, že orgány veřejné správy (viz § 1 odst. 1 zákona) mají povinnost 
uskutečňovat vazbu na jiné informační systémy veřejné správy jiných orgánů veřejné správy a informační 
systémy soukromoprávních uživatelů údajů prostřednictvím centrálního místa služeb. Podle § 6 odst. 5 
zákona platí, že využívají-li orgány veřejné správy služby informačních systémů veřejné správy s 
využitím sítě elektronických komunikací, zajistí, aby se tak stalo prostřednictvím centrálního místa 
služeb.  
 
Touto cestou žádám o poskytnutí těchto informací:  
 
1) Seznam orgánů veřejné správy, které uskutečňují vazbu svých informačních systémů na jiné 
informační systémy prostřednictvím centrálního místa služeb a umožňují využití svých informačních 
systémů (resp. údajů vedených v těch systémech) prostřednictvím centrálního místa služeb a typový 
výčet údajů, které tímto způsobem umožňují využít.  
 

*DIAPX0042SS9* 
DIAPX0042SS9 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 24856-2/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

JUDr. Adam Jareš, Ph.D.  adam.jares@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 
V souladu s § 14 dost. 5 písm. c) InfZ tímto DIA žádost odkládá. 
 
Správcem centrálního místa služeb komunikační infrastruktury veřejné správy (dále také „centrální místo 
služeb“) (srov. § 2 odst. 1 písm. t) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy) 
je podle § 6h odst. 2 zákona o informačních systémech veřejné správy Ministerstvo vnitra, nikoliv DIA, 
jak se domnívá žadatel. Změna právní úpravy provedená zákonem č. 471/2022 Sb., podle níž je 
správcem centrálního místa služeb DIA, nabývá účinnosti dne 1. ledna 2026. 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ povinný subjekt odloží žádost o informace, které se nevztahují k jeho 
působnosti. 
 
S ohledem na uvedené DIA žádost odložila, jak je uvedeno výše. 
 
Poučení: 
Proti odložení žádosti lze podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ podat stížnost. Stížnost lze podat k DIA, 
nejlépe cestou odboru právního a legislativního, do 30 dnů ode dne doručení tohoto odložení. O stížnosti 
rozhoduje ředitel DIA. 
 

JUDr._ADAM_JAREŠ_Ph.D. 

ŘEDITEL ODBORU PRÁVNÍHO A LEGISLATIVNÍHO_ 

 

 

 


